
 

 

 

 

 

 

 新緑の候 八幡地区の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま 

す。 

平素は八幡地区コミュニティ協議会が主催する各種行事に格別のご理解とご協力を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

この度の総会にて協議会会長に選出されました「山下博文」でございます。 

今年度は協議会発足から２０年の節目の年になりますが、どこの自治会も役員や会員の 

高齢化が進み次世代への世代交代に悩んでおられる現状と聞いてます。今まで行ってきた 

各種事業内容や規模の見直しをする時期でもあると考えます。微力ながら地区民の皆様と 

共に協議会が掲げる【人がいきいきよみがえる八幡】創りに役員一同頑張って参りたいと 

思いますので皆さまの多大なご理解、ご指導、ご協力を賜りますようお願い申し上げ   

ご挨拶と致します。 

   八幡地区コミュニティ協議会会長 山下博文 

 

令和 6年度 八幡地区コミュニティ協議会 総会書面開催の結果について 

本年度の総会は書面での議決とし、令和６年４月２３日までに議決権行使書をご提出   

いただきました。その結果、全ての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。 

皆さまご協力ありがとうございました。    八幡地区コミュニティ協議会 役員一同 

 

 

役職名 氏名 役職名 氏名 役職名 氏名 

会長 山下 博文 副会長 福島 和朗 運営委員長 鎌田 啓作 

役員 柿田 公次 役員 松若  薫 役員 別府 義弘 

役員 山之内徳丸 役員 冨山 浩一 役員 原田  勉 

役員 石原 清志 役員 新村 正直 役員 櫨木 博己 

役員 古川 安信 役員 北山 貞孝 役員 山崎 和志 

監事 草留 嘉德 監事 今村 秀樹 相談役 古川  泉 

 

 

 

部会名 

部会長 副会長 

氏  名 選出団体 氏  名 選出団体 

総務部会 福島 和朗 地区自治会 柿田 公次 地区自治会 

青少年育成部会 村山 尚平 地区子供育成会 大囿 広幸 八幡小 PTA 

体育福祉部会 鎌田 太郎 地区体育協会 久保 美行 地区社協 

環境整備部会 松若  薫 地区自治会 今村 幸一 下東郷消防分団 

生涯学習振興部会 福島 則雄 高齢者学級 柿田かよ子 女性学級 

地域振興部会 別府 義弘 地区自治会 末谷 寿大 やはた会 

令和 6 年

5 月号 



「第 8 回八幡石蔵 尺八・箏
こと

・オカリナ演奏会」を開催  

💛介護予防元気度アップ対象事業   

● 日時‥令和 6年 5 月 18 日（土）14：00～15：30（終了予定） 

● 場所‥八幡地区コミュニティセンター敷地内「石蔵」 

※  ゲスト出演 クラッシックギター 

◇ 当日は、徒歩又は乗り合わせてのご来場をお願いします。 

 

令和 6 年度 戦没者地区追悼式 

去る４月２９日（月）総務部会主催で令和 6 年度 

戦没者地区追悼式を実施しました。 

荒天により、中今村自治会館内に於いて、八幡遺族会と

コミ協関係者約 40 名にて、戦禍で犠牲となられた方々

を追悼致しました。 

 改めて、平和を祈念し、先の大戦の記憶を風化させる

ことなく次の世代へ継承していくことを再確認する日

となりました。雨の中ご協力いただきありがとうござい

ました。 

 

★ 生涯学習 自主学級生募集 ★ 施設使用料は無料。その他経費等は各学級負担。 

学級名 問い合わせ先 実施日 時間 内容 

八幡きらめき太鼓 柿田かよ子 

℡ 30-1653 

毎週（水） 

※八幡小 

19;30～20;40 ～和太鼓～邦楽器に 

触れてみませんか？ 

貯筋クラブ 北山信子 

℡ 09037362091 

毎週（金） 9:30～11:00 日頃使わない筋力まで 

鍛える体操です！ 

ダンス 桐原和昭 

℡ 09096006279 

毎週（水） 13:30～15:30 老いも若きもダンスと 

音楽でリフレッシュ！ 

          

                  

 

コミ協事務局入口に、田海ニュータウン自治会の福島則雄さんが

準備してくださる季節の花々が、目を楽しませてくれています。

近くにおいでの時は是非お立ち寄りご覧ください。 

 

 

● これからの行事予定 ● ★印は介護予防元気度アップ対象事業 

5 月 18 日（土） ★尺八・箏・オカリナの演奏会(石蔵) 14：00～15：30 

5 月 19 日（日）   地区グラウンドゴルフ場他除草作業  8：00～ 

5 月２６日（日） ★「モルック大会」(GG 場)       9：00 受付 (申込締切 5/15)  


